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Hvad er en lokalplan ?

Planloven fra 2002 indeholder bestemmelse om, at et lokalplanforslag skal udarbejdes og offentliggø-
res, inden der udføres et større bygge- og anlægsarbejde, foretages væsentlige nedrivninger eller der 
sker væsentlige ændringer i anvendelsen af en ejendom.

I øvrigt kan der altid udarbejdes lokalplan, når byrådet skønner, at det er nødvendigt.

I en lokalplan kan byrådet fastlægge nærmere retningslinier for et areals anvendelse, bygninger, veje 
og stiers placering og udformning, friarealers placering og indretning samt bevaring af bevarings-
værdige huse og bymiljøer mv. Sådanne bestemmelser skal medvirke til, at et område anvendes og 
udformes under hensyntagen til de eksisterende omgivelser og i overensstemmelse med den øvrige 
planlægning i kommunen. En lokalplan er desuden byrådets redskab til at sikre gennemførelse af 
kommuneplanen.

Inden byrådet vedtager en lokalplan endeligt offentliggøres et forslag til lokalplan i 8 uger, således 
at borgerne kan sætte sig ind i forslaget og få mulighed for at kommentere det og fremsætte æn-
dringsforslag. Når byrådet har vurderet de indkomne bemærkninger og ændringsforslag, kan lokal-
planen vedtages endeligt. Lokalplanens paragrafdel tinglyses herefter og får bindende virkning 
for grundejere og brugere i området.

Tilvejebringelse af en lokalplan betyder ikke forbud mod fortsættelse af en eksisterende lovlig an-
vendelse af en ejendom, og en lokalplan medfører heller ikke pligt for grundejerne til at realisere de 
anlæg, som er indeholdt i planen.

Derimod skal ændringer af eksisterende forhold, f.eks. ved om- og nybyggeri eller ved ændret anven-
delse af bestående ejendomme, være i overensstemmelse med lokalplanen.

Byrådet kan meddele dispensation til mindre betydende ændringer i en lokalplan efter planens vedta-
gelse. Mere væsentlige ændringer kan kun gennemføres med tilvejebringelse af en ny lokalplan.

Fremlæggelse mv.

Denne lokalplan var offentligt fremlagt i tiden fra den 29. juni 2005 til den 14. september 2005 (beg-
ge dage incl.) på Herning Rådhus (i Servicebutikken, indgang A og i Byplanafdelingen, indgang C 2. 
sal), på Centralbiblioteket i Herning, i biblioteksfilialerne og i biblioteksbusserne. 

Indsigelser imod og ændringsforslag til lokalplanen skulle indsendes skriftligt til Herning Byråd se-
nest den 14. september 2005.

Supplerende oplysninger kan indhentes på Teknik & Miljø, Byplanafdelingen, tlf. 96 28 28 28.
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1.0 Beskrivelse

Denne lokalplan gælder for et boligområde i 
Gjellerup.

Lokalplanen omfatter det ubebyggede areal vest 
for boligområdet Højen og nord for Lundvej.

1.1 Lokalplanens formål og baggrund

Lokalplanen har til formål at udbygge det ek-
sisterende boligområde mod vest, afgrænset af 
Lundvej mod syd, åbne marker mod nord og 
mod vest landsbyen Lund. Lundvej bliver ho-
vedadgangsvej til lokalplanområdet.

1.2 Lokalplanens område

Lokalplanens område er vist på kortbilag nr. 1.

1.3 Lokalplanens indhold 

Det nye lokalplanområde er opdelt i 7 områder.

Område I må anvendes til dels tæt-lav bolig-
bebyggelse, dels åben-lav boligbebyggelse:

Ved tæt-lav bebyggelse med en bebyggelses-
procent på max. 40 skal bebyggelse opføres i 2 
etager med en max. bygningshøjde på 7 meter 
målt efter reglerne i bygningsreglementet. Max. 
taghældning er på 15 grader. Der må ikke ind-
rettes tagterasse.

Ved tæt-lav bebyggelse i 1 eller 1 etage med 
udnyttet tagetage må det bebyggede areal ikke 
overstige 25%. Bygningshøjden må ikke over-
stige 8,5 meter målt efter reglerne i bygnings-
reglementet. Etageantallet må højst være 1 med 
udnyttet tagetage med en max. trimpelhøjde på 
1,25 meter.

Ved åben-lav bebyggelse må bebyggelsespro-
centen ikke overstige 30. Bygningshøjden må 
ikke overstiege 7,0 meter målt efter reglerne i 
bygningsreglementet.

Ved tæt-lav skal hele området vest for stam-
vejen og ved tæt-lav skal hele området øst for 
stamvejen bebygges i henhold til § 7.2 eller § 
7.3.

Område II er udlagt til åben-lav boligområde 
med max. bygningshøjde på 6,0 meter og max. 
bebyggelsesprocent på 30. 

Område III er udlagt til åben-lav boligområde 
med max. bygningshøjde på 8,5 meter og max. 
bebyggelsesprocent på 30.

Område IV er udlagt til privat fælles opholds-
areal.

Område V er udlagt til natur og parkformål 
og kan benyttes som fælles opholdsareal med 
indretning og aktiviteter, der knytter sig til de 
omkringliggende boligområder, skoler, institu-
tioner m.m.
Der må ikke opføres bebyggelse i området.

Der skal udlægges areal til en øst-vestgående 
sti.

Område VI er udlagt til beplantningsbælte.

Område VII er udlagt til offentlig vej og sti.

Veje og stier

Stamvejen udlægges i min. 11 meters bredde 
med 6 meter bred kørebane og min. 2 meter  
fortov/gangsti. Rabatter tilsås med græs. 

Stikvejene i området udlægges i min. 8 meters 
bredde med 5 meter bred kørebane. Rabatter 
tilsås med græs.

I området udlægges 2,5 meter brede stier, som 
forbinder stikvejene via det fælles opholdsare-
al. 

Ved stamvejens tilslutning til Lundvej (i) an-
lægges en dobbeltrettet cykelsti mod øst til den 
eksisterende overgang (j) med tilslutning til sti-
systemet mod øst og syd ved Klokkevænget. 

Veje og stier fremgår af kortbilag nr. 2.
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2.0 Redegørelse

2.1 Lokalplanens forhold til regionplanen

Lokalplanen er i overensstemmelse med regi-
onplanen for Ringkjøbing Amt.

2.2 Lokalplanens forhold til kommunepla-
nen

Lokalplanen er ikke i overensstemmelse med 
Herning Kommuneplan 2005-2016. Der er der-
for sideløbende med lokalplanen udarbejdet et 
tillæg nr. 7.

Baggrunden for dette tillæg er et konkret ønske 
om at opføre bebyggelse i 2 etager vest for det 
eksisterende boligområde Højen. Ligeledes er 
der konkret ønske om at opføre tæt/lav bebyg-
gelse med en bebyggelsesprocent på 40.
Rammebestemmelserne for OF9 forbliver uæn-
dret.

Med kommuneplantillæg nr. 7 gælder føl-
gende rammebestemmelser for rammeom-
råde 

B1 - Boligområde i den vestlige bydel, Kilde-
høj og Klokkehøj

Området skal fortsat anvendes til boligformål. 
Der kan bygges en blanding af lave boliger, 
åben-lav og tæt-lav.

Det skal være muligt at indpasse bygninger til 
visse offentlige formål , som for eksempel dag-
institutioner.

Der skal være fælles friarealer ved boligerne. 
Der er mulighed for at plante langs veje, stier 
og friarealer.

Bebyggelsespocent: Højst 30 for den enkelte 
parcel eller 30% for et delområde under ét. For 
området vest for Højen højst 40% for et delom-
råde under et. For åben-lav bebyggelse må der 
højst etableres to boliger pr. parcel.
Etageantal: Højst 1½. For området vest for 
Højen højst 2.
Bygningshøjde: Højst 8,5 m.

Opholdsareal: Mindst 100% af boligetageare-
alet.
Parkeringspladser: Mindst 1 pr. bolig.
Andet: Der skal i området kunne etableres mil-
jøstationer, hvor de enkelte husstande kan afle-
vere det sorterede affald

2.3 Lokalplanens forhold til anden fysisk 
planlægning

Kollektiv trafik

Lokalplanområdet betjenes af Hernings bybus-
ser og der forefindes stoppested ved Lundvejs 
forlængelse, ca. 50 meter mod øst på Klokke-
kildevej. Dette er umiddelbart syd for lokal-
planområdet.

Overordnede veje

Lokalplanområdet skal vejbetjenes gennem en 
ny rundkørsel på Lundvej som forløber i øst-
vestgående retning. Mod øst mod den centrale 
del af Gjellerup og mod vest til motorvejsrund-
kørselen ved Sundsvej.
Støj fra veje

Mod Lundvej skal støjniveauet fra trafikstøj 
opfylde gældende miljøbestemmelser ved be-
byggelserne.

Parkering

Der skal etableres min. 2 parkeringspladser pr. 
bolig ved åben-lav og 1½ ved tæt-lav bebyg-
gelse.

Teknisk forsyning

Området forsynes med varme, vand og el fra 
offentlige og private forsyningsselskaber. 

Lokalplanen fastlægger, at ny bebyggelse ikke 
må tages i brug før tilslutning til fjernvarme-, 
vand- og elforsyning har fundet sted.

Skoleforhold

Lokalplanområdet ligger i Gjellerupskolens 
skoledistrikt.
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Lokalplanens forhold til miljøet

Såfremt der i forbindelse med bygge- eller an-
lægsarbejder i området konstateres en forure-
ning af jorden, skal arbejdet standses, og Her-
ning Kommunes Miljøafdeling skal underrettes 
herom. 

Inden for området skal der, i henhold til lokal-
planen, etableres affaldsstationer til indsamling 
af erhvervs- og husholdningsaffald i overens-
stemmelse med Herning Kommunes retningsli-
nier på affaldsområdet. 

VVM og miljøvurdering

Herning Kommune har i en screening vurderet, 
at lokalplanen ikke medfører nogen væsentlig 
påvirkning på det omkringliggende miljø, og 
der er derfor ikke foretaget yderligere miljøvur-
dering. 

Grønne områder

Der etableres stiforbindelser i lokalplanområ-
det. 

Ved det interne vejsystem anlægges rabatter 
med tilsåning af græs, hvor gadebelysningen 
placeres.

Centralt i området etableres et privat fælles op-
holdsareal som overordnet tilsås med græs og 
som kan indrettes til fælles aktiviteter - område 
IV.

Mod syd langs Lundvej etableres et beplant-
ningsbælte - område VI.

Nord for boligområdet udlægges offentligt are-
al - område V.

Arkæologiske forhold/kulturmiljø

Herning Museum skal sikres mulighed for at 
foretage undersøgelser, såfremt der findes ar-
kæologiske fund, inden området bebygges.

Lokalplanens forhold til Herning Kommu-
neatlas m.m.

Der er i Herning Kommuneatlas ikke registreret 
ejendomme indenfor lokalplanområdet.

2.4 Tilladelser fra andre myndigheder 

På matr. nr. 8y, 8do, 9bg og 10cc Gjellerup-
Lund by, Gjellerup er der landbrugspligt som 
forudsættes ophævet på de dele der er omfattet 
af lokalplanen i forbindelse med lokalplanens 
gennemførelse. Derudover er lokalplanen ikke 
afhængig af tilladelser eller dispensationer fra 
andre myndigheder.



3.0  Lokalplan

Lokalplan nr. 32.B1.3
Boligområdet Klokkehøj vest for Højen.

I henhold til lov om planlægning (Miljøministeriets lovbekendtgørelse nr. 883 af 18. august 2004) 
fastsættes herved følgende bestemmelser for det i § 2 nævnte område.

§ 1  Lokalplanens formål

1.1  Lokalplanen har til formål:

at udlægge områdets anvendelse til boligområde,
at angive retningslinier for områdets udstykning,
at sikre en hensigtsmæssig opdeling af området i arealer til tæt-lav og åben-lav bolig-

bebyggelse og friarealer,
at fastlægge placering af veje og stier,
at sikre at der etableres en grundejerforening og
at sikre mulighed for etablering af nyt vejanlæg ved Lundvej.

§ 2  Område og zonestatus

2.1  Lokalplanen afgrænses som vist på kortbilag nr. 1 og omfatter følgende matr. nr.: del af 
4i Gjellerup by, Gjellerup, del af 8do, del af 8y, del af 9bg, 9n, del af 10ca, del af 10cc 
og del af litra "e" Gjellerup-Lund by, Gjellerup, samt alle parceller, der efter den 1. maj 
2005 udstykkes og arealoverføres inden for lokalplanens område.

2.2  Lokalplanområdet opdeles i områderne som vist på kortbilag nr. 2.

2.3  Lokalplanområdet ligger både i by- og landzone. Den del der ligger i landzone overfø-
res ved lokalplanens bekendtgørelse om endelig vedtagelse til byzone (se kortbilag nr. 
1). 
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§ 3  Områdets anvendelse

3.1  Området må kun anvendes i overensstemmelse med lokalplanens bestemmelser og kort-
bilag nr. 2.

3.2  Område I må kun anvendes til dels tæt-lav bebyggelse dels til åben-lav bebyggelse.

3.3  Område II og III må kun anvendes til åben-lav bebyggelse.

3.4  Område IV må kun anvendes til privat fælles opholdsareal, sti og græsareal.

3.5  Område V må kun anvendes til offentligt fælles opholdsareal.

3.6  Område VI må kun anvendes til beplantningsbælte og støjafskærmning mod syd.

3.7  Område VII må kun anvendes til offentlig vej, sti og støjskærm mod syd.

3.8  Herning Byråd kan tillade, at der i område nr. I, II og III drives en sådan virksomhed, 
som almindeligvis kan udføres i beboelsesområder.

  For disse erhverv gælder, at de skal drives af den, der bebor den pågældende ejendom, 
og at erhverv ikke må være til gene for omgivelserne eller bryde områdets karakter af 
boligområde. Herunder gælder, at erhverv ikke må have behov for parkeringspladser, 
der ikke er plads til på den pågældende ejendom, samt have ansatte.

§ 4  Vej-, sti- og parkeringsforhold

4.1  Lokalplanområdet vejbetjenes fra Lundvej via en rundkørsel.

  Arealer til veje og stier udlægges som vist på kortbilag  nr. 2.

4.2  Vejene udlægges som private fællesveje dog undtagen Lundvej. Stamvejen A-B udlæg-
ges i en bredde på min. 11 meter med en kørebanebredde på 6 meter og et fortov/gang-
sti med en bredde på 2 meter. Stikvejene C-D og E-F udlægges i en bredde på min. 8 
meter, med en kørebanebredde på 5 meter og rabatter langs begge sider på hver 1,5 me-
ter. For enden af hver stikvej udføres en vendeplads udformet som kørebanen med en 
bredde på min. 8 meter.

4.3  Stierne a-b, c-d, e-f, f-g og h-i udlægges som private fælles stier i en bredde af mini-
mum 3 meter.

4.4  Der skal etableres stiforbindelse fra f til g.

4.5  Alle veje og stier ren- og vedligeholdes i enhver henseende af den i § 11 nævnte grund-
ejerforening.

4.6  For tæt-lav bebyggelse skal der på egen grund etableres mindst 1½ parkeringsplads pr. 
bolig. 

  For åben-lav bebyggelse skal der på egen grund etableres mindst 2 parkeringspladser pr. 
bolig.
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4.7  På Lundvej kan etableres en rundkørsel med en midterø med en diameter på 10 meter 
og yderdiameter på 37 meter. Der kan etableres midterheller og portoverkørsel mod bo-
ligområder mod nord og mod syd. Der kan etableres et 2 meter bredt fortov i retning 
mod vest.

§ 5  Udstykning

5.1  Udstykning skal ske i overensstemmelse med kortbilag 2 retningsgivende udstyknings-
plan. Område I kan endvidere udstykkes som parcelhusudstykning.

5.2  Udstykning og matrikulære ændringer må kun finde sted efter en af Herning Byråd god-
kendt plan for det enkelte område.

§ 6  Tekniske anlæg

6.1  Grundejerne har pligt til at lade deres ejendomme tilslutte offentlige eller private forsy-
ningsledninger på de af forsyningsvirksomhederne til enhver tid gældende betingelser.

6.2  Alle områdets forsyningsledninger skal udføres som jordledninger.

6.3  Veje og stiarealer skal oplyses med parkarmaturer. 

6.4  I området skal der sikres mulighed for opstilling af brandhaner.

6.5  Afledning af spildevand skal ske ved tilslutning til offentlig kloak. Regnvand fra tage 
og befæstede arealer i området skal separeres på de enkelte ejendomme med henblik på 
nedsivning af overfladevand, såfremt jordbundsforholdene er egnede hertil. Alternativt 
skal regnvand afledes til offentlig regnvandssystem.

6.6  De enkelte boliger skal tilsluttes fællesantenneanlæg.

§ 7  Bebyggelsens omfang og placering

  Område I

7.1  Ved åben-lav bebyggelse må bebyggelsesprocenten ikke overstige 30. Bygningshøjden 
må ikke overstige 7,0 meter målt efter reglerne i bygningsreglementet.

7.2   Ved tæt-lav bebyggelse med en bebyggelsesprocent på max.40 skal bebyggelse opføres 
i 2 etager med en max. bygningshøjde på 7,0 meter målt efter reglerne i bygningsregle-
mentet. Max. taghældning er på 15 grader. Der må ikke indrettes tagterrasse.

7.3   Ved tæt-lav bebyggelse må det bebyggede areal ikke overstige 25%. Bygningshøjden 
må ikke overstige 8,5 meter målt efter reglerne i bygningsreglementet. Etageantallet må 
højst være 1 med udnyttet tagetage med max. trimpelhøjde på 1,25 meter.

7.4  Ved tæt-lav skal hele området vest for stamvejen og ved tæt-lav skal hele området øst 
for stamvejen bebygges i henhold til § 7.2 eller § 7.3.
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  Område II

7.5  Ved åben-lav bebyggelse må bebyggelsesprocenten ikke overstige 30. Bygningshøjden 
må ikke overstige 6,0 meter målt efter reglerne i bygningsreglementet.

7.6  Etageantallet må højst være 1 med udnyttet tagetage med max. trempelhøjde på 1,25 
meter.

  Område III

7.7  Ved åben-lav bebyggelse må bebyggelsesprocenten ikke overstige 30. Bygningshøjden 
må ikke overstige 8,5 meter målt efter reglerne i bygningsreglementet.

7.8  Etageantallet må højst være 1 med udnyttet tagetage med max. trempelhøjde på 1,25 
meter. 

  Områderne I, II og III

7.9  Udhuse, skuer og lignende må kun opføres under forudsætning af, at bygningerne gives 
en udformning og et udseende, der er i overensstemmelse med den øvrige bebyggelse. 

7.10  Ved bebyggelse skal terrænets naturlige forløb tilgodeses i størst muligt omfang og der 
må ikke foretages terrænregulering som ændrer det oprindelige niveau med mere end 
50 cm. Større ændringer kan kun ske med Herning Kommunes godkendelse. 

  Der må ikke foretages nogen form for terrænregulering nærmere end 1 meter fra vej el-
ler naboskel.

§ 8  Bebyggelsens udformning og fremtræden

8.1  For område I til tæt-lav bebyggelse kan byggetilladelse tidligst udstedes, når Herning 
Kommunes godkendelse foreligger med hensyn til bebyggelsens udformning og mate-
rialevalg, samt en plan over friarealernes indretning inkl. beplantning, stier, legepladser 
mv. for et område jævnfør § 7. 

  For de øvrige områder kan byggetilladelse tidligst udstedes når Herning Kommunes 
godkendelse foreligger med hensyn til bebyggelsens udformning og materialevalg. Til 
bygningens udvendige overflader må der ikke anvendes materialer og farver som efter 
bygningsmyndighedernes skøn virker skæmmende.

8.2  Blanke tagmaterialer må kun anvendes i forbindelse med etablering af anlæg til indvin-
ding af solenergi. Det er dog tilladt at anvende glasmaterialer på mindre drivhuse, ude-
stuer og mindre bygningsdele. Glaserede tagsten er tilladt. 

8.3  Facadeændring må kun finde sted med Herning Kommunes tilladelse i hvert enkelt til-
fælde. 

8.4  Der må ikke opsættes nogen form for individuelle udendørs antenner til TV- og radio-
modtagelse, radioamatørvirksomhed, eller lignende, der kan ses fra offentlige veje, om-
råder eller parkeringsarealer.
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8.5  Skiltning ud over almindelige navne- og nummerskilte må ikke finde sted.

§ 9  Ubebyggede arealer og beplantning

9.1  Område VI til beplantningsbælte skal etableres i min. 8 meters bredde og i  princippet 
som vist på kortbilag 2. Såfremt støjafskærmningen etableres som en støjvold skal støj-
vold og beplantning udlægges i minimum 10 meters bredde.

  Beplantningsbæltet indgår som en del af grundarealet på de enkelte parceller. 

  Beplantningsbæltet skal udføres og vedligeholdes som angivet i deklaration tinglyst på 
de berørte parceller.

9.2  Der skal etableres udendørs opholdsarealer svarende til mindst 100% af etagearealet.

9.3  Nye boliger må ikke tages i brug før målinger eller beregninger har godtgjort, at gæl-
dende grænser for støj fra veje kan opfyldes på mindst én af bygningens facader, på de 
udendørs opholdsarealer samt i sove- og opholdsrum.

9.4  Ubebyggede arealer skal ved beplantning, befæstelse og lignende gives et ordentligt ud-
seende og skal kunne vedligeholdes uden anvendelse af miljøskadelige midler.

9.5  Ubebyggede arealer, der ikke benyttes til veje, stier, parkering, legeområde og lignende 
skal anlægges og vedligeholdes som haveareal. Ren- og vedligeholdelse skal til enhver 
tid varetages af den i § 11 nævnte grundejerforening.

  Der skal etableres et 1,5 meter bredt plantebælte nord og vest for den eksisterende ejen-
dom matr. nr. 9 n.

9.6  Alle hegn mod veje og stier, skal etableres som levende hegn eller hæk. På parceller 
med hegn mod fællesarealer, skal hegn placeres på egen grund i en afstand af  min. 0,30 
meter til skel og vedligeholdes på begge sider af den pågældende grundejer.

9.7  Der må i området ikke foretages udendørs oplagring af nogen art som ikke er naturligt 
tilhørende i et boligområde. Henstilling af uindregistrerede biler, parkering af last- og 
varebiler over 3.500 kg, lystbåde, campingvogne, trailere og lignende må ikke finde 
sted.

9.8  Der skal ved tæt-lav bebyggelse etableres affaldsstationer til indsamling af hushold-
ningsaffald i henhold til Herning Kommunes ”Retningslinier for placering, opbygning 
og indretning af affaldsstationer ved flerfamilieboliger på private grunde” 

9.9  Opstilling af containere til storskrald eller for opsamling af genbrugsmaterialer må kun 
ske med Herning Kommunes godkendelse.

9.10  Arealer omkring affaldsstationer, redskabsskure og andre mindre bygninger skal med 
beplantning og lignende gives et ordentligt grønt udseende.

9.11  For at imødekomme byrådets målsætning søges overfladevandet ført til nedsivning.
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9.12  Arealer til fælles ophold, parkering, beplantning m.v. skal anlægges og beplantes efter 
en friarealplan for de enkelte delområder. Planen skal godkendes af Herning Byråd jf. 
Herning Kommunes Retningslinier for byggesagsbehandling vedrørende grønne arealer, 
dateret 15. aug. 1996.

§ 10  Forudsætning for ibrugtagning af ny bebyggelse

10.1  Byggetilladelse kan tidligst udstedes, når der er godkendt en samlet udstykningsplan for 
området og for den enkelte etape.

  Byggetilladelse kan tidligst udstedes, når rundkørsel, beplantning og friarealer er god-
kendt og etableret, eller der stilles garanti herfor i medfør af Byggeloven efter nærmere 
aftale med Herning Kommune.

10.2  Ny bebyggelse må ikke tages i  brug, før bebyggelsen er tilsluttet kloak, fjernvarme-, 
vand- og  elforsyning i overensstemmelse med § 6.1.

10.3  Etablering af opholdsareal, private veje og stier, parkeringsarealer og beplantning i for-
bindelse med disse anlæg skal ske i takt med udbygningen af området, hvad enten dette 
sker for hele området eller etaper heraf.

10.4  Ny bebyggelse må således ikke tages i brug, før der er etableret en tilsvarende del af 
ovennævnte fællesanlæg eller stillet sikkerhed for anlæggenes etablering på en af Her-
ning Byråd godkendt måde.

§ 11  Grundejerforening

11.1  Inden for lokalområdet skal der oprettes en grundejerforening eller tilslutning til eksi-
sterende grundejerforening i naboområdet, med medlemspligt for samtlige ejere af ejen-
dommene indenfor lokalplanområdet. Grundejerforeningen oprettes når Herning Kom-
mune kræver det, dog senest når 50% af de planlagte boliger er ibrugtaget.

11.2  Der er dog ingen medlemspligt for den eksisterende bolig i område I.

11.3  Grundejerforeningen er pligtig til at tage skøde på de udlagte fællesarealer.

11.4  Grundejerforeningen skal forestå etablering, drift og vedligeholdelse af de i lokalplan-
området hørende arealer, veje, stier, beplantninger, fællesarealer og anlæg.

11.5  Grundejerforeningens vedtægter, og ændringer heri skal godkendes af Herning Kom-
mune.

§ 12  Tilladelser eller dispensationer fra andre myndigheder.

12.1  Lokalplanens virkeliggørelse er afhængig af tilladelse fra amtet, hvis arealer i lokalplan-
området er, eller bliver kortlagt, som muligt forurenet eller konstateret forurenet, efter 
lov om forurenet jord. 

  Der er ingen forureningsarealer kortlagt inden for lokalplanområdet.



12.2  Hvis der i forbindelse med bygge- eller jordarbejde i  øvrigt konstateres en ukendt for-
urening, skal arbejdet standses ifølge § 71 i Lov om forurenet jord. Forureningen skal 
anmeldes til Herning Kommunes Miljøafdeling, og arbejdet må først genoptages efter 
fire uger, eller når amtet har taget stilling til, og om der skal fastsættes vilkår herfor. 

§ 13  Lokalplanens endelige retsvirkninger

13.1  Efter byrådets endelige vedtagelse og offentliggørelse af lokalplanen må der ifølge § 18 
i Lov om Planlægning ikke retsligt eller faktisk etableres forhold i strid med lokalpla-
nens bestemmelser. Den eksisterende lovlige anvendelse af en ejendom kan fortsætte 
som hidtil. Lokalplanen medfører ikke i sig selv krav om at etablere de anlæg m.v. der 
er omtalt i planen.

  Herning Byråd kan ifølge Planloven § 19 dispensere fra bestemmelserne i lokalplanen, 
hvis dispensationen ikke er i strid med planens principper. Videregående afvigelser kan 
kun foretages ved udarbejdelse af en ny lokalplan. l henhold til Planlovens § 19 kan der 
foretages ekspropriation af private ejendomme eller rettigheder over ejendomme, mår 
ekspropriationen vil være af væsentlig betydning for virkeliggørelse af lokalplanen.

  Private byggeservitutter og andre tilstandsservitutter, der er uforenelige med lokalpla-
nen, fortrænges af planen. Andre private servitutter kan eksproprieres, når det vil være 
af væsentlig betydning for virkeliggørelsen af planen jfr. ovenfor.

  Såfremt forhold vedrørende byggeri m.v. ikke er reguleret i lokalplanen, gælder de al-
mindelige bebyggelsesregulerende bestemmelser i byggeloven og bygningsreglemen-
tet. 

   Vedtagelsespåtegning

 Foreløbigt vedtaget af Herning Byråd den 21. juni 2005.
  P.b.v

 Endeligt vedtaget af Herning Byråd den 6. december 2005.
  P.b.v.

 Bekendtjort i Herning Folkeblad den 25. januar 2006.
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